Republika e Kosovés

Komuna e Vitisé

Republika Kosova C)Z ~l7 j ‘;;7{ 77 - 2 ? Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality Vitina

NE baz€ té nenit 13, t€ Ligjit nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale ( Gazeta Zyrtare e
Republikés ) , nr,28/15 gershor 2008) ,neni 44 t&€ Ligjit, nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, neni 17, parag.2 dhe neni 18 parag.1.5 té Ligjit nr.04/L-
060, pér mbeturina , Kryetari i Komunés nxjerr kété:

URDHERESE
Pér subjektet afarist dhe ndérmarrjet tjera shérbyese si dhe prodhuesit e
mbeturinave komunale (amvisérité) pér menaxhimin e mbeturinave

Urdhérohen t€ gjithé subjektet afarist dhe ndérmarrjet tjera shérbyese si dhe
prodhuesit e mbeturinat komunale (amvisérité) qé jané prodhues té mbeturinave
dhe inportues té mallrave me potencial pér krijimin e mbeturinave t'i menaxhojné
mbeturinat e krijuar nga produktet e tyre;

Té gjitha subjektet afariste dhe ndérmarrjet tjera shérbyse si dhe prodhuesit e
mbeturinat komunale (amvisérit€) duhet t'i dorézojné mbeturinat kompanisé té
licencuar pér trajtimin dhe deponimin e mbeturinave;

Pér shérbimet nga pika 2 (dy) e késaj urdhérese , subjektet afarist dhe ndérmarrjet
tjera shérbyse, si dhe prodhuesit e mbeturinat komunale (amvisérité) duhet qé deri
me dt.01.04.2020, ta rregullojné kété géshtje me kompanin e licencuar;

Ndaj subjekteve afariste dhe prodhueseve té mbeturinave komunale (amvisérité)
q€ veprojné né kundérshtim me dispozitave e késaj urdhérese , do té merren masa
konforim dispozitave ligjore né fugi;

Pér zbatimin e késaj urdhérese pérgjegjese éshté Drejtoria e Shérbimeve Publike
dhe Emergjencé, Kompania pér menaxhimin e mbeturinave “ Eco-Higjena” dhe
Drejtoria e Inspeksionit.

Urdhéresa i dorézohet:

1. Zyrés sé Kryetarit;

2. DSHPE-s¢, D. Ispeksionit dhe KMM-sé * Eco-Higjena™;
3. Arhivés komunale.
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